MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 05/2025 - RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA
NEGRA

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - Gestão na EPT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB , designado pela Portaria Nº
1.156/REITORIA/IFB, DE 1º de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 4 de
setembro de 2023, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO COMPLEMENTAR
DA AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS PRETOS E PARDOS.

1. RESULTADO PRELIMINAR

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO - GESTÃO NA EPT
NOME RESULTADO

Águas Lindas - GO

Vitor César Ferreira Pinheiro Deferido
Marinês de Maria Ribeiro Rodrigues Ausente

Anacleta Oliveira Ferreira Ausente
Maria Eduarda Machado dos Santos Ausente

Campus Brasília
Francisco Jose Barbosa de Sousa Borges Ausente

Valcicley Oliveira Souza Ausente
Afonso Kalumbu Daniel Ausente

Maria das Graças de Oliveira Ausente
Roberta dos Santos Ferreira Ausente

Rafael Castro Rezende Santos Ausente
Judson Candido da Silva Ausente

Antonio Eduardo Nunes dos Santos Ausente
Roanna Mariá Silva de Souza Paz Ausente

Isabella Fonseca de Jesus Ausente
Delcique Alexandre da Silva Sobrinho Ausente

Cícero Carlos Vieira de Sousa Ausente
Igor Augusto Ramos Ausente
Kleiton Moura Silva Deferido
Marcia da Silva Reis Ausente

Campus Ceilândia
Poliana Martins Carvalho Ausente

Liliane da Silva Vieira Ausente
José Renato de Brito Barros Ausente

Kely dos Santos Gomes Ausente
Reisiane Oliveira dos Santos Linard Ausente

Janir Borges de Sousa Ausente
Elisa Rosa Coimbras Ausente

Niquelândia - GO
Jéssica Karla Ferreira da Silva Ausente

Campus Planaltina
Brenda Lee da Silva Nascimento Ausente

Maria Clara Pereira de Araújo Ausente
Geovana de Santana Ferreira costa Ausente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Planaltina - GO
Lia Débora Nunes Pires Ausente

Graciele Regiane do Carmo Alves Ausente
Adriano Novaes Machado Ausente

Andreza Borges do Nascimento Ausente
Geane Nascimento do Carmo Santana Ausente

Campus Samambaia
Wesley Alves Fernandes Deferido

Dafne Andrade Ribeiro Santos Ausente
Fabiano da Silva Gama Ausente

Rayane Maia Silva Ausente
Antonia Luzinete Ferreira dos Santos Ausente

Campus São Sebastião
Rosielma Alves de Souza Deferido

Adalcina dos Santos Cutrim Deferido
Sheila Martins Santana Ausente

2. DO RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR

2.1 O recurso contra o resultado preliminar da da entrevista complementar à autodeclaração deverá ser interposto
no até as 18h do dia 07 de março de 2024, através do e-mail selecaodead@ifb.edu.br.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail selecaodead@ifb.edu.br.

3.2 É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender quaisquer
comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

3.3 São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos
https://www.ifb.edu.br/estudeno-ifb/noticias/35506-selecoes-em-andamento-universidade-aberta-do-brasil-uab.

(documento assinado eletronicamente)
RODRIGO ALFANI

Reitor Substituto do Instituto Federal de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo AlfaniRodrigo Alfani, REITOR(A) - SUBSTCD01 - RIFBREITOR(A) - SUBSTCD01 - RIFB, em 06/03/2025 10:11:57.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 05/03/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

602410
ae9b59269e

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: